[image: image1.png]

РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЁРОС ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июня 2016 года                                                                                                                 № 20
                                                                      пос. Кез

В целях пропаганды добровольного участия граждан в охране общественного порядка, повышения значимости деятельности народных дружин ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить ежегодно, начиная с 2016 года, районный конкурс «Лучший народный дружинник».

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о районном конкурсе «Лучший народный дружинник»
(приложение 1);

- Состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса «Лучший народный дружинник» (приложение 2)

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальному развитию Л.В.Дерендяеву.

Глава муниципального образования

 «Кезский район»

                                                           П.Е. Князев

                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                              к постановлению

                                                                                                                  муниципального образования

                                                                                            «Кезский район»

                                                                                                           от 01 июня 2016 г.№ 20
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе

«Лучший народный дружинник»

I. Общее положение

1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и проведения районного конкурса «Лучший народный дружинник» (далее – конкурс).

2. Организаторам конкурса является Администрация  муниципального образования «Кезский район».

3. Участниками конкурса являются члены народной дружины, созданные на территории МО «Кезский район»

4. Конкурс проводится в целях:

- Стимулирования заинтересованности народных дружинников в совершенствовании знаний, умений и навыков, позволяющих выполнять функции по оказанию содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам, функционирующим на территории района, в охране общественного порядка, защиты жизни, здоровья, чести и достоинства, собственности, интересов общества и государства от преступных и иных противоправных посягательств;

- Выявления, изучения, обобщения и распространения передового опыта в организации деятельности народных дружинников;

- Выявление лучшего народного дружинника, добившегося наиболее значительных результатов в:

содействии  органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка;

участии в предупреждении и пересечении правонарушений и преступлений на территории по месту создания народной дружины;

распространении правовых знаний, разъяснении норм проведения в общественных местах.

II. Порядок и организация проведения конкурса

5. Конкурс проводится в один этап ежегодно до 30 августа среди членов народной дружины муниципального образования «Кезский район».

6. Информация о проведении конкурса размещается на официальном сайте в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» МО «Кезский район».

Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия.

Для участия в конкурсе в муниципальную конкурсную комиссию на бумажных носителях представляются следующие материалы:

Анкета участника конкурса по форме согласно приложению 1 к настоящему положению;

Представление командира народной дружины на народного дружинника по итогам деятельности за первое полугодие текущего года и второе полугодие предшествующего года;

Оценочный лист по результатам деятельности народного дружинника за первое полугодие текущего года и второе полугодие предшествующего года по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

В качестве дополнительной информации для участия в конкурсе могут быть представлены:

Фото- и видеоматериалы о деятельности народного дружинника;

Публикации в средствах массовой информации  о деятельности народного дружинника;

Отзывы граждан и должностных лиц о деятельности народного дружинника, поступившие в отделение полиции за первое полугодие текущего года и второе полугодие предшествующего года;

Презентации, иллюстрированные материалы, освещающие деятельность народного дружинника.

7. Конкурсная комиссия осуществляет рассмотрение конкурсных материалов, оценивает в баллах каждый показатель критериев оценки деятельности народного дружинника, установленных в приложении 2 к настоящему положению, и принимает решение об определении победителя.

Победителем конкурса признается народный дружинник, набравший наибольшую сумму баллов.

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов. Члены конкурсной комиссии участвуют в заседаниях лично.

В случае равенства баллов победитель определяется путем голосования членов конкурсной комиссии.

8. Решение об итогах конкурса оформляется протоколом и подписывается председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в ее заседании.

9. Информация о результатах конкурса направляется в письменной форме участникам конкурса и размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении десяти рабочих дней со дня принятия решения конкурсной комиссией.

III. Порядок поощрения

10. Вознаграждение победителям и участникам конкурса предоставляется в виде ценных подарков за счет муниципальной программы «Безопасность» на 2015 – 2020 гг.», подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Кезский район» на 2015 – 2020 гг.»
Приложение 1

к Положению о районном

конкурсе «Лучший народный дружинник»

АНКЕТА

участника районного конкурса

 «Лучший народный дружинник»

Фамилия, имя, отчество________________________________________________________

Дата рождения________________________________________________________________

Адрес регистрации____________________________________________________________

Телефон______________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:____________________________________________

Вид документа, серия, № документа, кем и когда выдан

Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования №__________________

ИНН_________________________________________________________________________

Согласие на обработку персональных данных______________________________________

Образование народного дружинника______________________________________________

Место работы народного дружинника_____________________________________________

Специальность народного дружинника____________________________________________

Спортивные достижения народного дружинника___________________________________

Стаж членства в народной дружине_______________________________________________

Приложение  2
к Положению о районном

конкурсе «Лучший народный дружинник»

СОГЛАСОВАНО

Глава  МО «Кезский район»

__________________________П.Е. Князев
«____»___________________________20___

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

по результатам деятельности народного дружинника за первое полугодие текущего года и второе полугодие предшествующего года

	№

п/п
	Критерии оценки
	Количество
	Коэффициент перевода в баллы
	Всего баллов

	1
	2
	3
	4
	5*

	1
	Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов.

	5

	2
	Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка при проведении спортивных, культурно-зрелищных и иных массовых мероприятий по приглашению их организаторов

	5

	3
	Количество часов выхода народного дружинника на мероприятий по оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в поиске лиц, пропавших без вести

	15

	4
	Количество фактов установления народным дружинником местонахождения лиц, пропавших без вести

	25

	5
	Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами административных правонарушений

	10

	6
	Количество выявленных и переданных народным дружинником совместно с правоохранительными органами преступлений (указать обстоятельства)

	30

	7
	Количество выявленных и переданных народным дружинником в правоохранительные органы подтвержденных фактов незаконного оборота наркотических веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции

	10

	8
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами проверок лиц, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел

	5

	9
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами встреч с населением, бесед в образовательных организациях в целях распространения правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах

	5

	10
	Дополнительная информация:

Фото- и видеоматериалы о деятельности народного дружинника;

Публикации в средствах массовой информации  о деятельности народного дружинника;

Отзывы граждан и должностных лиц о деятельности народного дружинника, поступившие в отделение полиции за первое полугодие текущего года и второе полугодие предшествующего года;

Презентации, иллюстрированные материалы, освещающие деятельность народного дружинника.

	Не более 15

· В графе 5 «Всего баллов» отражается общее количество баллов в целом (гр. 5 = гр. 3 х гр. 4)

Приложение 2
к Постановлению
МО «Кезский район»

От 01 июня 2016 г.       № 20
СОСТАВ

 конкурсной комиссии по проведению

районного конкурса «Лучший народный дружинник»

Дерендяева   Л.В,   заместитель главы Администрации  муниципального образования «Кезский район» по социальному развитию, председатель комиссии;

Иванов А.В,  заместитель начальника МО МВД России «Кезский»;

Муфтахов Р.Ф, начальник отдела ГО и  ЧС  Администрации муниципального образования «Кезский район»;
Назарова С.В., начальник сектора по работе с молодежью Администрации муниципального образования «Кезский район»;
Поздеев С.Н, заместитель начальника  отдела правовой работы  Аппарата  Главы муниципального образования, Районного Совета депутатов  и Администрации муниципального образования «Кезский район».
__________________________________
О районном конкурсе «Лучший народный дружинник»

СОГЛАСОВАНО

Начальник МО МВД «Кезский»

____________________В.П. Лекомцев

«____»___________________20______